
FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CICLISMO 
COMITÉ TÉCNICO DE ÁRBITROS 

 
Comité Técnico de Árbitros de la Federación Madrileña de Ciclismo. 

 
 Clasificación  : XXX TROFEO DEL PAVO FUENLABRADA MANGA 1                            
 
 Lugar de celebración : FUENLABRADA          
 Fecha                : 17/12/17 
 Clase de la prueba   : CS     / Socials                                   
 Distancia            :  30     Kms - Promed     :  42.12  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     979 MADRID,JOSE MARIA    MA-40  GETAFE C.C.                00:42:44           
   2     358 SENDIN,CARLOS ALBER  MA-40  CICLOS CORREDOR            00:42:44           mt. 
   3     950 ALONSO,DAVID         MA-40  SALCHI BICICLETAS          00:42:44           mt. 
   4     944 MONTILLA,MANUEL      MA-40  CALOCO C.D.                00:42:44           mt. 
   5      29 OTERO,SERGIO         JUN-1  SALCHI BICICLETAS          00:42:44           mt. 
   6     444 CUBILLO,CARLOS       MA-40  SALCHI BICICLETAS          00:42:44           mt. 
   7     409 DEL PINO,EDUARDO     MA-40  FOROCICLISTA C.D.E.C.      00:42:44           mt. 
   8      37 BUSTILLO,RAUL        JUN-2  SALCHI BICICLETAS          00:42:44           mt. 
   9     905 TUREGANO,RAUL        MA-40  INTEGRO-FORMA C.D.E.       00:42:44           mt. 
  10      59 SANCHEZ,NICOLAS      JUN-1  PLATAFORMA CENTRAL IBERUM  00:42:44           mt. 
  11     694 CASILLAS,JORGE       MA-50  ESTEVE                     00:42:44           mt. 
  12     428 LOPEZ,JAVIER         MA-40  SALCHI BICICLETAS          00:42:44           mt. 
  13     985 ANGUITA,Agustin      MA-40  1 DIA                      00:42:44           mt. 
  14     368 GONZALEZ,MIGUEL BASI MA-40  CICLOS CORREDOR            00:42:44           mt. 
  15     946 UREÑA,JAVIER         JUN-1  SANSE-ROTOR                00:42:44           mt. 
  16     398 GARCIA,LUIS          MA-40  FOROCICLISTA C.D.E.C.      00:42:44           mt. 
  17     547 SIMON,FRANCISCO JA   MA-40  BOADILLA C.C.              00:42:44           mt. 
  18     937 MORENO,JAVIER        MA-40  ORQUIN G.D.                00:42:44           mt. 
  19     362 MUÑOZ,JUAN VICENTE   MA-40  CICLOS CORREDOR            00:42:44           mt. 
  20     930 SACRISTAN,RAFAEL     MA-40  LUTE ANGUITA P.C.          00:42:44           mt. 
  21     365 RODRIGUEZ,JOSE MARIA MA-40  CICLOS CORREDOR            00:42:44           mt. 
  22     943 VELEZ,SERGIO         JUN-2  BOLSAMANIA.COM             00:42:44           mt. 
  23     668 CERVANTES,FRANCISCO  MA-50  ESTEVE                     00:42:44           mt. 
  24     671 BAENA,MIGUEL         MA-50  PUEBLO NUEVO G.D.C.        00:42:44           mt. 
  25     939 SAMPEDRO,MARIO       JUN-1  SALCHI BICICLETAS          00:42:44           mt. 
  26     448 GARCIA,JUAN JOSE     MA-40  ESTEVE                     00:42:44           mt. 
  27     947 LORENZANA,RAFAEL     MA-50  ESTEVE                     00:42:44           mt. 
  28     902 FERNANDEZ,VICTOR     CAD-2  U.C.FUENLABRADA            00:42:44           mt. 
  29     975 BERROCAL,ALVARO      JUN-2  CLUB CICLISTA BICICLETAS   00:42:44           mt. 
  30     353 MARTIN-CORD,RUBEN    MA-40  GETAFE C.C.                00:42:44           mt. 
  31     900 RODRIGUEZ,David      MA-40  1 DIA                      00:43:00       16 seg. 
  32     529 GARCIA,DAVID         MA-40  SALCHI BICICLETAS          00:43:01       17 seg. 
  33     537 DE TENA,MARCOS       MA-40  INTEGRO-FORMA C.D.E.       00:43:09       25 seg. 
  34     996 PEREZ,Sara           F-ELI  1 DIA                      00:43:09       25 seg. 
  35     433 DE LA FUENT,MIGUEL A MA-40  PC PALOMA-ULB SPORT-FLUIT  00:43:09       25 seg. 
  36     917 MARTIN,ENRIQUE       MA-40  INTEGRO-FORMA C.D.E.       00:43:44     1:00 min. 
  37     932 RODRIGAÑEZ,Noe       MA-40  INTEGRO-FORMA CDE          00:43:44     1:00 min. 
  38     363 ARANDA,OSCAR JULIAN  MA-40  CICLOS CORREDOR            00:44:43     1:59 min. 
  39     667 BUSTILLO,JOSE LUIS   MA-50  SALCHI BICICLETAS          00:44:43     1:59 min. 
  40     957 SANCHEZ,JOSE PABLO   MA-40  FRANCISCO PIZARRO A.D.C    00:44:46     2:02 min. 
  41     918 PALOMARES,RODRIGO    CAD-2  1PIÑON                     00:47:04     4:20 min. 
  42     696 GARCIA,MIGUEL ANGEL  MA-50  ALG FISIO                  00:50:31     7:47 min. 
  43     699 GONZALEZ,JOSE MARIA  MA-50  CICLISTA CORREDOR C.D.E.   00:50:31     7:47 min. 
  44     772 BLAZQUEZ,CARLOS      MA-60  RAVI C.C.                  00:50:49     8:05 min. 
  45     903 YAGüE,JOSE CARLOS    CAD-2  U.C.FUENLABRADA            00:50:49     8:05 min. 
  46     933 QUINTERO,GUILLERMO   MA-50  ATHENEA RETELEC TEAM C.D.  00:51:24     8:40 min. 
  47     871 QUINTERO,MAY         F-S23  NOMADA NISSAN IBERAUTO RE  00:51:24     8:40 min. 
  48     841 PIÑEIRO,SANDRA       F-ELI  NOMADA NISSAN IBERAUTO RE  01:01:41    1 Vts  
  49     993 FERNANDEZ,MARIA      F-M40  BULLRIDER C.D.E.           01:01:41    1 Vts  
  50     991 MONTES,Irene         F-ELI  1DIA                       01:01:41    1 Vts  
  51     995 GONZALEZ,ELENA       F-M30  BIKE SUPPORT C.D.E.        01:01:41    1 Vts  
  52     994 SIGUERO,Carla        F-ELI  1 DIA                      01:01:41    1 Vts  
 
 Corredores clasificados : 52 
 



FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CICLISMO 
COMITÉ TÉCNICO DE ÁRBITROS 

 
Comité Técnico de Árbitros de la Federación Madrileña de Ciclismo. 

 
 Clasificación de : CADETES 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     902 FERNANDEZ,VICTOR     CAD-2  U.C.FUENLABRADA           00:42:44           mt. 
   2     918 PALOMARES,RODRIGO    CAD-2  1PIÑON                    00:47:04     4:20 min. 
   3     903 YAGüE,JOSE CARLOS    CAD-2  U.C.FUENLABRADA           00:50:49     8:05 min. 
  
 Clasificación de : JUNIORS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      29 OTERO,SERGIO         JUN-1  SALCHI BICICLETAS         00:42:44           mt. 
   2      37 BUSTILLO,RAUL        JUN-2  SALCHI BICICLETAS         00:42:44           mt. 
   3      59 SANCHEZ,NICOLAS      JUN-1  PLATAFORMA CENTRAL IBERUM 00:42:44           mt. 
   4     946 UREÑA,JAVIER         JUN-1  SANSE-ROTOR               00:42:44           mt. 
   5     943 VELEZ,SERGIO         JUN-2  BOLSAMANIA.COM            00:42:44           mt. 
   6     939 SAMPEDRO,MARIO       JUN-1  SALCHI BICICLETAS         00:42:44           mt. 
   7     975 BERROCAL,ALVARO      JUN-2  CLUB CICLISTA BICICLETAS  00:42:44           mt. 
 
 Clasificación de : VETERANS-40 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     979 MADRID,JOSE MARIA    MA-40  GETAFE C.C.               00:42:44           
   2     358 SENDIN,CARLOS ALBER  MA-40  CICLOS CORREDOR           00:42:44           mt. 
   3     950 ALONSO,DAVID         MA-40  SALCHI BICICLETAS         00:42:44           mt. 
   4     944 MONTILLA,MANUEL      MA-40  CALOCO C.D.               00:42:44           mt. 
   5     444 CUBILLO,CARLOS       MA-40  SALCHI BICICLETAS         00:42:44           mt. 
   6     409 DEL PINO,EDUARDO     MA-40  FOROCICLISTA C.D.E.C.     00:42:44           mt. 
   7     905 TUREGANO,RAUL        MA-40  INTEGRO-FORMA C.D.E.      00:42:44           mt. 
   8     428 LOPEZ,JAVIER         MA-40  SALCHI BICICLETAS         00:42:44           mt. 
   9     985 ANGUITA,Agustin      MA-40  1 DIA                     00:42:44           mt. 
  10     368 GONZALEZ,MIGUEL BASI MA-40  CICLOS CORREDOR           00:42:44           mt. 
  11     398 GARCIA,LUIS          MA-40  FOROCICLISTA C.D.E.C.     00:42:44           mt. 
  12     547 SIMON,FRANCISCO JA   MA-40  BOADILLA C.C.             00:42:44           mt. 
  13     937 MORENO,JAVIER        MA-40  ORQUIN G.D.               00:42:44           mt. 
  14     362 MUÑOZ,JUAN VICENTE   MA-40  CICLOS CORREDOR           00:42:44           mt. 
  15     930 SACRISTAN,RAFAEL     MA-40  LUTE ANGUITA P.C.         00:42:44           mt. 
  16     365 RODRIGUEZ,JOSE MARIA MA-40  CICLOS CORREDOR           00:42:44           mt. 
  17     448 GARCIA,JUAN JOSE     MA-40  ESTEVE                    00:42:44           mt. 
  18     353 MARTIN-CORD,RUBEN    MA-40  GETAFE C.C.               00:42:44           mt. 
  19     900 RODRIGUEZ,David      MA-40  1 DIA                     00:43:00       16 seg. 
  20     529 GARCIA,DAVID         MA-40  SALCHI BICICLETAS         00:43:01       17 seg. 
  21     537 DE TENA,MARCOS       MA-40  INTEGRO-FORMA C.D.E.      00:43:09       25 seg. 
  22     433 DE LA FUENT,MIGUEL A MA-40  PC PALOMA-ULB SPORT-FLUIT 00:43:09       25 seg. 
  23     917 MARTIN,ENRIQUE       MA-40  INTEGRO-FORMA C.D.E.      00:43:44     1:00 min. 
  24     932 RODRIGAÑEZ,Noe       MA-40  INTEGRO-FORMA CDE         00:43:44     1:00 min. 
  25     363 ARANDA,OSCAR JULIAN  MA-40  CICLOS CORREDOR           00:44:43     1:59 min. 
  26     957 SANCHEZ,JOSE PABLO   MA-40  FRANCISCO PIZARRO A.D.C   00:44:46     2:02 min. 
 
 Clasificación de : VETERANS-50 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     694 CASILLAS,JORGE       MA-50  ESTEVE                    00:42:44           mt. 
   2     668 CERVANTES,FRANCISCO  MA-50  ESTEVE                    00:42:44           mt. 
   3     671 BAENA,MIGUEL         MA-50  PUEBLO NUEVO G.D.C.       00:42:44           mt. 
   4     947 LORENZANA,RAFAEL     MA-50  ESTEVE                    00:42:44           mt. 
   5     667 BUSTILLO,JOSE LUIS   MA-50  SALCHI BICICLETAS         00:44:43     1:59 min. 
   6     696 GARCIA,MIGUEL ANGEL  MA-50  ALG FISIO                 00:50:31     7:47 min. 
   7     699 GONZALEZ,JOSE MARIA  MA-50  CICLISTA CORREDOR C.D.E.  00:50:31     7:47 min. 
   8     933 QUINTERO,GUILLERMO   MA-50  ATHENEA RETELEC TEAM C.D. 00:51:24     8:40 min. 
 
 Clasificación de : VETERANS-60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     772 BLAZQUEZ,CARLOS      MA-60  RAVI C.C.                 00:50:49          min. 
 
 Clasificación de : FEMINAS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     996 PEREZ,Sara           F-ELI  1 DIA                     00:43:09          seg. 
   2     871 QUINTERO,MAY         F-S23  NOMADA NISSAN IBERAUTO RE 00:51:24     8:15 min. 
   3     841 PIÑEIRO,SANDRA       F-ELI  NOMADA NISSAN IBERAUTO RE 01:01:41    1 Vts  
   4     993 FERNANDEZ,MARIA      F-M40  BULLRIDER C.D.E.          01:01:41    1 Vts  
   5     991 MONTES,Irene         F-ELI  1DIA                      01:01:41    1 Vts  
   6     995 GONZALEZ,ELENA       F-M30  BIKE SUPPORT C.D.E.       01:01:41    1 Vts  
   7     994 SIGUERO,Carla        F-ELI  1 DIA                     01:01:41    1 Vts  
 
 
 
 



FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CICLISMO 
COMITÉ TÉCNICO DE ÁRBITROS 

 
Comité Técnico de Árbitros de la Federación Madrileña de Ciclismo. 

 
Clasificación  : XXX TROFEO DEL PAVO FUENLABRADA MANGA 2                            
 
 Lugar de celebración : FUENLABRADA          
 Fecha                : 17/12/17 
 Clase de la prueba   : CS     / Socials                                   
 Distancia            :  50     Kms - Promed     :  42.51  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     976 LOPEZ,JOAQUIN        ELITE  INTEGRO-FORMA C.D.E.       01:10:34           
   2     904 CAMARON,EDUARDO      ELITE  MAMMOTH MTB CLUB           01:10:47       13 seg. 
   3     915 SERRA,INOCENCIO      MA-30  ORQUIN G.D.                01:10:47       13 seg. 
   4      71 CALDERON,JOAQUIN     MA-30  PC PALOMA-ULB SPORT-FLUIT  01:10:48       14 seg. 
   5     292 GUTIERREZ,JAVIER     ELITE  ESTEVE                     01:10:53       19 seg. 
   6     986 FONTICIELLA,MIGUEL A MA-30  CICLISMO EN CADENA         01:11:03       29 seg. 
   7     987 PEREZ,JAVIER         MA-30  ORQUIN G.D.                01:12:08     1:34 min. 
   8     305 HERRANZ,GONZALO      ELITE  E.C.CARTUCHO.ES-MAGRO      01:12:08     1:34 min. 
   9     956 ALVAREZ,ANTONIO MIGU ELITE  TRIPORTER-DANAUS           01:12:08     1:34 min. 
  10     919 ALVAREZ,JOAQUIN      ELITE  BIKE SUPPORT C.D.E.        01:12:08     1:34 min. 
  11     324 JIMENEZ,MANUEL       ELITE  TRIPORTER-DANAUS           01:12:10     1:36 min. 
  12      52 OTER,ALBERTO         MA-30  ORQUIN G.D.                01:12:42     2:08 min. 
  13     967 LORRIAUX,VICTOR      SUB23  ABEGON SPORT C.D.          01:12:42     2:08 min. 
  14     977 TALAVERA,EDUARDO     SUB23  TRIPORTER-DANAUS           01:12:42     2:08 min. 
  15      67 ZAMORANO,ALBERTO     MA-30  SALCHI BICICLETAS          01:12:42     2:08 min. 
  16     922 SACIDO,Jesus         MA-30  1 DIA                      01:12:42     2:08 min. 
  17     953 SERRANO,ALBERTO      SUB23  E.C.CARTUCHO.ES-MAGRO      01:12:42     2:08 min. 
  18       9 FERNANDEZ,ROBERTO    MA-30  GETAFE C.C.                01:12:42     2:08 min. 
  19      50 SALAS,RAUL           MA-30  SALCHI BICICLETAS          01:12:42     2:08 min. 
  20     963 MANCEBO,RUBEN        ELITE  JILTRES-DESGUACES LORENZO  01:12:42     2:08 min. 
  21     923 PIZARRO,RAFAEL       ELITE  TRIPORTER-DANAUS           01:12:42     2:08 min. 
  22     971 BALLESTER,Matias     MA-30  1 DIA                      01:12:42     2:08 min. 
  23     974 JOFRE,JOSE MARCELO   MA-30  CLUB CICLISTA BICICLETAS   01:12:42     2:08 min. 
  24     936 DIAZ,Elias           ELITE  1 DIA                      01:12:42     2:08 min. 
  25     284 DIEZ,JORGE           SUB23  ESCURIALENSE C.C.          01:12:42     2:08 min. 
  26     929 CAQUEZA,Miguel Angel ELITE  1 DIA                      01:12:53     2:19 min. 
  27     117 GNAPPI,ALESSANDRO    MA-30  ALCALA DE HENARES CYCLING  01:12:53     2:19 min. 
  28     955 LOPEZ,JAVIER         MA-30  PC PALOMA-ULB SPORT-FLUIT  01:12:58     2:24 min. 
  29     350 MATEO,ADRIAN         ELITE  EVOLUTION BIKES C.D.E.     01:13:04     2:30 min. 
  30     965 MARTIN,SAUL          MA-30  ATHENEA RETELEC TEAM C.D.  01:13:07     2:33 min. 
  31     338 DURAN,ALFONSO        SUB23  TRIPORTER-DANAUS           01:13:11     2:37 min. 
  32     981 OLIVA,RAMIRO JOSE    ELITE  PANTER BIKE                01:17:51     7:17 min. 
  33     331 TUTOR,ALVARO         ELITE  COSLADA C.E.C.             01:17:51     7:17 min. 
  34     996 MARTINEZ,DANIEL      MA-30  ESTEVE                     01:20:12     9:38 min. 
 
 Corredores clasificados : 34 
 



FEDERACIÓN MADRILEÑA DE CICLISMO 
COMITÉ TÉCNICO DE ÁRBITROS 

 
Comité Técnico de Árbitros de la Federación Madrileña de Ciclismo. 

 
Clasificación  : XXX TROFEO DEL PAVO FUENLABRADA MANGA 2                            
 
 Lugar de celebración : FUENLABRADA          
 Fecha                : 17/12/17 
 Clase de la prueba   : CS     / Socials                                   
 Distancia            :  50     Kms - Promed     :  42.51  Kms/h.  
 
 
 Clasificación de : SUB23 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     967 LORRIAUX,VICTOR      SUB23  ABEGON SPORT C.D.         01:12:42          min. 
   2     977 TALAVERA,EDUARDO     SUB23  TRIPORTER-DANAUS          01:12:42           mt. 
   3     953 SERRANO,ALBERTO      SUB23  E.C.CARTUCHO.ES-MAGRO     01:12:42           mt. 
   4     284 DIEZ,JORGE           SUB23  ESCURIALENSE C.C.         01:12:42           mt. 
   5     338 DURAN,ALFONSO        SUB23  TRIPORTER-DANAUS          01:13:11       29 seg. 
 
 Clasificación de : ELITES 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     976 LOPEZ,JOAQUIN        ELITE  INTEGRO-FORMA C.D.E.      01:10:34           
   2     904 CAMARON,EDUARDO      ELITE  MAMMOTH MTB CLUB          01:10:47       13 seg. 
   3     292 GUTIERREZ,JAVIER     ELITE  ESTEVE                    01:10:53       19 seg. 
   4     305 HERRANZ,GONZALO      ELITE  E.C.CARTUCHO.ES-MAGRO     01:12:08     1:34 min. 
   5     956 ALVAREZ,ANTONIO MIGU ELITE  TRIPORTER-DANAUS          01:12:08     1:34 min. 
   6     919 ALVAREZ,JOAQUIN      ELITE  BIKE SUPPORT C.D.E.       01:12:08     1:34 min. 
   7     324 JIMENEZ,MANUEL       ELITE  TRIPORTER-DANAUS          01:12:10     1:36 min. 
   8     963 MANCEBO,RUBEN        ELITE  JILTRES-DESGUACES LORENZO 01:12:42     2:08 min. 
   9     923 PIZARRO,RAFAEL       ELITE  TRIPORTER-DANAUS          01:12:42     2:08 min. 
  10     936 DIAZ,Elias           ELITE  1 DIA                     01:12:42     2:08 min. 
  11     929 CAQUEZA,Miguel Angel ELITE  1 DIA                     01:12:53     2:19 min. 
  12     350 MATEO,ADRIAN         ELITE  EVOLUTION BIKES C.D.E.    01:13:04     2:30 min. 
  13     981 OLIVA,RAMIRO JOSE    ELITE  PANTER BIKE               01:17:51     7:17 min. 
  14     331 TUTOR,ALVARO         ELITE  COSLADA C.E.C.            01:17:51     7:17 min. 
 
 Clasificación de : MASTERS-30 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     915 SERRA,INOCENCIO      MA-30  ORQUIN G.D.               01:10:47          seg. 
   2      71 CALDERON,JOAQUIN     MA-30  PC PALOMA-ULB SPORT-FLUIT 01:10:48        1 seg. 
   3     986 FONTICIELLA,MIGUEL A MA-30  CICLISMO EN CADENA        01:11:03       16 seg. 
   4     987 PEREZ,JAVIER         MA-30  ORQUIN G.D.               01:12:08     1:21 min. 
   5      52 OTER,ALBERTO         MA-30  ORQUIN G.D.               01:12:42     1:55 min. 
   6      67 ZAMORANO,ALBERTO     MA-30  SALCHI BICICLETAS         01:12:42     1:55 min. 
   7     922 SACIDO,Jesus         MA-30  1 DIA                     01:12:42     1:55 min. 
   8       9 FERNANDEZ,ROBERTO    MA-30  GETAFE C.C.               01:12:42     1:55 min. 
   9      50 SALAS,RAUL           MA-30  SALCHI BICICLETAS         01:12:42     1:55 min. 
  10     971 BALLESTER,Matias     MA-30  1 DIA                     01:12:42     1:55 min. 
  11     974 JOFRE,JOSE MARCELO   MA-30  CLUB CICLISTA BICICLETAS  01:12:42     1:55 min. 
  12     117 GNAPPI,ALESSANDRO    MA-30  ALCALA DE HENARES CYCLING 01:12:53     2:06 min. 
  13     955 LOPEZ,JAVIER         MA-30  PC PALOMA-ULB SPORT-FLUIT 01:12:58     2:11 min. 
  14     965 MARTIN,SAUL          MA-30  ATHENEA RETELEC TEAM C.D. 01:13:07     2:20 min. 
  15     996 MARTINEZ,DANIEL      MA-30  ESTEVE                    01:20:12     9:25 min. 
 
  

 


